



مناسی‌بی به سر نمی‌برند. بزرگ‌ترین تالاب‌های ایرانی مانند دریاچه ارومیه، هامون، بختگان، گاوخونی و... خشک شده‌اند. حتی سالن اجتماعات هتل رامسر که ۴۴ سال قبل کنوانسیون در آن به امضا رسید، تبدیل به قهوه‌خانه سنتی شده است.

دلیل راندمان ۳۰ درصدی زمین‌های کشاورزی در ایران، این میزان مصرف آب به خودکفایی کشور در تولید غذا نیست. حتی سالن اجتماعات هتل رامسر که ۴۴ سال از ابتکار ایران برای حفاظت تالاب‌ها می‌گذرد، در حالی که بسیاری از تالاب‌های ایرانی در وضعیت

از ۶۰۰ سد ساخته شده و از طرفی بیش از ۴۱۴ هزار حلقه چاه مجاز ۱۱۰ هزار چاه غیرمجاز آب‌های زیرزمینی را استخراج می‌کنند. سالانه در ایران ۹۳ میلیارد مترمکعب آب برداشت می‌شود که ۹۰ درصد آن به مصرف کشاورزی می‌رسد. با این حال به

به ثبت رسیده‌اند. انگلستان با ۱۷۰ تالاب، مکزیک با ۱۴۲ تالاب، اسپانیا با ۷۴ تالاب، سوئد با ۶۶ تالاب و استرالیا با ۶۵ تالاب در صدر این فهرست قرار دارند. هرچند ایران در ابتدا علاقه زیادی به ثبت تالاب‌ها نشان داد، اما پس از ثبت ۱۸ تالاب نخست، برای ۲۴ سال هیچ تالاب جدیدی را به فهرست اضافه نکرد. در آبان ۱۳۷۸، «خلیج گواتر» در استان سیستان و بلوچستان و «جزیره شیدور» در استان هرمزگان به ثبت رسیدند. در ۱۳۸۰ تالاب «گمیشان» و در ۱۳۸۲ مجموعه آب‌نندان‌ها و دامگاه‌های فریدونکنار به فهرست رامسر

افزاه شدند و درنهایت در سال‌های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ دو تالاب «چغاخور» و «کانی‌برازان» آخرین تالاب‌های ایرانی ثبت شده در فهرست رامسر بودند. هم‌اکنون مساحت تالاب‌های ثبت شده ایران یک میلیون و ۴۸۶ هزار و ۴۳۸ هکتار است. با این حال گزارش‌ها نشان می‌دهند که تالاب‌های ایران در وضعیت مناسبی قرار ندارند. آنطور که احمدعلی کیا، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌گوید بیش از ۷۰ درصد تالاب‌های ایران با خشکی کامل یا کم‌آبی شدید روبه‌رو هستند. بخش اعظم این کم‌آبی نیز به بهره‌برداری بیش از ظرفیت منابع آب باز می‌گردد. هم‌اکنون در ایران بیش

تالاب #زربوار حفاظت می‌شود

تالاب زربوار در غرب کشور به دلیل شیرین بودن آب دریاچه‌اش یکی از منحصر‌به‌فردترین تالاب‌های کشور است. همچنین پوشش گیاهی مناسب اطراف این تالاب و وجود منابع غذایی باعث حضور انواع گونه‌های حیوانی اطراف آن شده است. اردک سرسبز و غاز مهاجر پیشبونی سفید در کنار گراز و سیاه‌ماهی خالدار و کبوتر بخشی از تنوع زیستی حوزه این تالاب است. به دلیل ویژگی‌ها و شرایط خاص این تالاب قرار است برنامه‌ای برای مدیریت این تالاب تدوین شود تا با کمک سمن‌ها و مردم محلی این تالاب زیبایی کشور مشکلات دیگر تالاب‌های کشور گریبان زربوار را بگیرد.



خبر

معاون میراث فرهنگی استان تهران:

تخریب عمارت سام بدون استعلام بوده است

معاون میراث فرهنگی استان تهران اعلام کرد که شهرداری منطقه ۱۱ تاکنون



هیچ‌گونه استعلامی برای تخریب عمارت سام و ساخت مجتمع بلندمرتبه به جای آن نگرفته است. سبیده سیروس‌نیا، معاون میراث فرهنگی استان تهران با اعلام این خبر گفت: «طبق شماره نامه‌هایی که شهرداری منطقه ۱۱ اعلام و براساس آن ادعا کرده بود که از اداره کل میراث فرهنگی استان تهران وضعیت عمارت تاریخی سام و دو ساختمان قدیمی کنار آن را استعلام کرده، بررسی‌هایی صورت گرفت و متوجه شدیم چنین نامه‌هایی اصلا وجود خارجی ندارد.» او در ادامه گفت: «همچنین شهرداری منطقه ۱۱ شماره نامه‌ای را ارائه کرده مبنی‌بر پاسخ اداره کل میراث فرهنگی استان تهران درباره نتیجه استعلام تخریب عمارت سام که گرچه چنین شماره نامه‌ای وجود دارد اما مربوط به ساخت یک واحد گردشگری در اطراف تهران است و هیچ ربطی به استعلام شهرداری منطقه ۱۱ ندارد.»

معاون میراث فرهنگی استان تهران به تنها نامه‌نگاری این سازمان با شهرداری منطقه ۱۱ در سال گذشته اشاره کرد و گفت: «تنها نامه‌نگاری ما با شهرداری منطقه ۱۱ مربوط به اسفند سال ۱۳۹۲ است که این اداره کل با توجه به گویدرداری عمیق این پروژه برای حفظ عمارت‌های کناری آن به شهرداری منطقه ۱۱ اخطار داده بود، اما از آنها تاکنون جوابی دریافت نشده است.» در گزارشی که ۱۶ دی امسال در روزنامه فرهیختگان چاپ شد معاون شهرسازی منطقه ۱۱ از شماره‌نامه‌هایی نام برد که شهرداری این منطقه برای استعلام وضعیت اعمارت سام به اداره کل میراث فرهنگی استان تهران فرستاده بود. عمارت منسوب به سام در کوچه سام، خیابان حافظ جنوبی به همراه دو عمارت مجاور آن از سوی اداره میراث فرهنگی استان تهران به‌عنوان بناهای واجد ارزش ثبت و نگهداری شناسخته شده بود. اما سال ۱۳۹۰ پروژه ساختمان مسکونی با شش طبقه ارتفاع و هشت طبقه زیرزمین به کارفرمایی علاءالدین موجب تخریب عمارت سام شد. با این حال این پروژه ساخت این مجتمع سه سال است که به حال خود رها شده و گویدرداری ۲۰ متری آن، باعث تخریب دو عمارت کناری آن که واجد ارزش حفظ و نگهداری بودند، شده است.

شهرستان‌ها

شهرستان‌ها

مازندران: زهرا بخشی، بانوی نیکوکار بابلی به اتفاق همسرخود سیدحسن حسینی‌هتکه‌پشتی از درمان خود صرف‌نظر کرده و کمک به نیازمندان و مستمندان را بر درمان خود ترجیح داده است. این بانوی نیکوکار ۲۰۰ میلیون تومان از هزینه درمان خود را برای کمک به به بازسازی، بهسازی و تجهیز مدارس و کمک به نیازمندان اهدا کرد. زهرا بخشی به مدت ۲۸ سال در آموزش‌وپرورش بابل فعالیت داشته و در حال حاضر معاون مدارس بابل و همین‌طور مشاور احمدی، مدیر آموزش و پرورش بابل در مجمع خیران مدرسه‌ساز بابل است. همسرش سیدحسن حسینی، کارمند بانک ملی است که به همراه تنها فرزندشان در انجام امور خیرخواهانه اقدام می‌کنند.

قزوین: همزمان با دهه فجر ۲۴۵ پروژه صنعت برق با هزینه‌ای بالغ بر ۳۷۱میلیارد و ۴۹۱ میلیون ریال در سطح استان قزوین به بهره‌برداری می‌رسد. پروژه‌های مذکور در قالب توسعه و احداث، نیرورسانی، رفع ضعف ولتاژ، اصلاح و بهینه‌سازی، روشنایی معابر، مسکن مهر و... در بخش‌های توزیع، فوق توزیع و انتقال است.

فارس: رئیس اداره راه و شهرسازی خنج، از رفع تصرف از اراضی ملی در سطح شهرستان خنج در استان فارس خبر داد. موسی میرزایی، رئیس اداره راه و شهر سازی خنج در این‌باره گفت: «این رفع تصرفات در قالب سه فقره پرونده، مربوط به تصرف اراضی ملی در مناطق مختلف شهرستان خنج است که توسط برخی از سودجویان حصارکشی و فنس‌کشی شده بود که با همکاری مردم و اطلاع اداره شناسایی و حفاظت از اراضی این اداره، این اراضی و منابع ملی از تصاحب‌کنندگان بازپس گرفته شد.»



هنوز دریاچه ارومیه، پسر از آب بود، جنگل‌های شمال با تخریب گسترده روبه‌رو نشده بود، کارون و زاینده‌رود خروشان به راه خود می‌رفتند و جمعیت حیات‌وحش دشت‌ها و کوه‌های ایران از شمار خارج بود. حتی هنوز سازمان شکاربانی و نظارت بر صید، تبدیل به سازمان حفاظت محیط‌زیست نشده بود. همان زمان بود که به دعوت دولت ایران، سران ۱۸ کشور جهان در شهر رامسر دور هم جمع شدند و نخستین معاهده محیط‌زیستی جهان را امضا کردند. ۱۲ و ۱۳ بهمن ۱۳۴۹، هتل رامسر میزبان «کنفرانس بین‌المللی حفاظت از تالاب‌ها و پرندگان مهاجر» بود. در همین اجلاس بود که نخستین ویرایش کنوانسیون حفاظت از تالاب‌ها آماده شد و بعدها ۱۶۸ کشور جهان به آن پیوستند؛ کنوانسیونی که ایران مبتکر آن بود.

تالاب‌ها یکی از پرتولیدترین عرصه‌های طبیعی هستند که علاوه‌بر تامین آب برای طبیعت و فعالیت‌های انسانی، در معیشت جوامع بومی اطراف‌شان نقش کلیدی دارند. برای آنها غذا تولید می‌کنند، از خاک و کشاورزی پشتیبانی می‌کنند و درآمد بخشی دیگر از مردم به فعالیت‌های مرتبط با تالاب مانند قایقرانی و خدمات گردشگری وابسته است. نخستین پیش‌نویس کنوانسیون حفاظت از تالاب‌ها در هتل رامسر تهیه شد، اما تهیه متن نهایی آن چهار سال طول کشید. به این کنوانسیون فهرستی ضمیمه شد تا کشورها تالاب‌های بااهمیت خود را در آن ثبت کنند و از کمک‌های فنی و مالی برای حفاظت آنها بهره بگیرند. در سال ۱۹۷۵ میلادی، مصادف با ۱۳۵۳ شمسی نخستین تالاب‌ها در فهرست رامسر به ثبت رسیدند. ایران در همان سال با ثبت ۱۸ تالاب، یکی از کشورهای پیشرو بود.

هم‌اکنون پس از ۴۴ سال از تصویب کنوانسیون، دوهزار و ۱۸۶ تالاب با مجموع مساحت ۲۰۸ میلیون و ۶۷۴ هزار و ۲۴۷ هکتار در فهرست رامسر



مراسم امضای کنوانسیون (۱۳۴۹)



تالاب چیست؟

تالاب‌ها، زمین‌های مرطوب یا پوشیده از آن هستند که می‌توانند طبیعی یا مصنوعی باشند. باتلاق‌ها، دریاچه‌ها، آبگیرهای فصلی و زمین‌های باتلاقی نمونه‌هایی از تالاب‌ها هستند. ساحل دریاها نیز می‌توانند جزء تالاب‌ها به حساب بیایند به شرط آنکه وقتی دریا در بالاترین مد خود قرار دارد، عمق آنها بیشتر از شش متر نباشد. علاوه‌بر کنوانسیون رامسر که تالاب‌های با اهمیت جهان در آن ثبت می‌شوند، فهرستی دیگر به نام «موترو» وجود دارد که تالاب‌های در معرض خطر جهان در آن به ثبت می‌رسند.



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان قزوین (سه‌پای خاص)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

شماره مناقصه (۴۱-۹۳)

شرکت گاز استان قزوین در نظر دارد مناقصه زیر را با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه مربوطه به شرکت ذیصلاح واگذار نماید.

موضوع مناقصه: تهیه تجهیزات و مصالح اختصاصی عهده پیمانکار و اجرای عملیات گازرسانی به شهرهای معلم کلایه و رازامیان شامل: ۱- اجرای عملیات لوله گذاری خط تغذیه و شبکه فولادی به مترای ۱۲۵۸۰ متر ۲- اجرای عملیات لوله گذاری پلی اتیلن به مترای ۳۸۵۸۰ متر ۳- انجام عملیات احداث ۲ واحد ساختمان ایستگاه تقلیل فشار (TBS) ۴- حمل، نصب و راه اندازی مکانیکال دو مورد ایستگاه تقلیل فشار (TBS) به ظرفیت ۱۰۰۰۰ متر مکعب بر ساعت ۵- اجرای عملیات دو مورد حفاظت کاتدیک ۶- اجرای عملیات جاده سرویس ۵۰۰۰ متر ۷- ساخت و نصب ۱۸۰۰ عدد انشعاب شامل: ۱۴۰۰ عدد انشعاب طبق نقشه ۶۲۳۱- SM و ۴۰۰ عدد انشعاب طبق نقشه ۷۰۴۰- SC

کد فراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: ۱/۳۹۳/۱۰۹۵

دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه چهار یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

محل ارائه خدمات و مدت اجرای موضوع مناقصه: شهرهای معلم کلایه و رازامیان - به مدت ۵۰۰ روز تقویمی

مبنای برآورد: فهرست بهای نفت و گاز و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی

نوع ضمانتنامه: (ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد)

مبلغ ضمانتنامه: ۱۲۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال

محل دریافت اسنادمناقصه و کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی: طبقه سوم دستگاه مناقصه گزار - امور قرارداده‌ها - اتاق ۳۱۵

زمان و مهلت دریافت اسنادمناقصه و کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی : از انتشار آگهی نوبت اول به مدت ۸ روز

محل تحویل اسنادمناقصه و کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی : طبقه همکف دستگاه مناقصه گزار- دبیرخانه(اتاق ۶-۱۱)

مهلت تکمیل و تحویل اسنادمناقصه و کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی: حداکثر ۱۵ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه

زمان و مکان بازگشایی کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی : ساعت ۱۴:۳۰ - مورخ ۹۳/۱۲/۰۶ سالن اجتماعات

زمان و مکان بازگشایی پاکات مناقصه(الف،ب و ج): ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۰ دفتر مدیرعامل

از شرکت‌های واجد صلاحیت دعوت می شود جهت دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی شرکت به آدرس:

http://iets.mporg.ir/ www.nigg-qazvin.ir و یا پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به آدرس:

چاپ نوبت اول: ۱۳۹۳/۱۱/۱۳ چاپ نوبت دوم: ۱۳۹۳/۱۱/۱۴

گاز را ایمن و بهینه مصرف کنیم

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین